Allgemeintoleranzen nach ISO  2768 -
Material
gez.
gepr.
Name Datum
Datum
Maßstab
Änderung
Werkstückkanten nach DIN  6784
Benennung
Bemerkung Name
Zeichnungs-Nr.
ESP-NE015-NE250-230VAC-ALS-PCU
Elektrischer Schaltplan, NE015 ... NE250
230V AC, mit Option ALS, PCU
23.11.2005 Rolfsmeier
/
OT: Kontrolleuchte ´Überlastung` /  Over torque lamp
C: Kontrolleuchte ´Auf` / Close lamp
O: Kontrolleuchte ´Zu` / Open lamp
CLS: Endlagenschalter ‘ZU‘ / limit switch ‘CLOSE‘ (250V AC  6A)
OLS: Endlagenschalter ‘AUF‘ / limit switch ‘OPEN‘ (250V AC  6A)
CTS: Drehmomentschalter ‘ZU‘ / torque switch ‘CLOSE‘ (250V AC  6A)
OTS: Drehmomentschalter ‘AUF‘ / torque switch ‘OPEN‘ (250V AC  6A)
ACLS: Zus. Endlagenschalter ‘ZU‘ / aux. limit switch ‘CLOSE‘ (250V AC  6A)
AOLS: Zus. Endlagenschalter ‘AUF‘ / aux. limit switch ‘OPEN‘ (250V AC  6A)
TP: Thermischer Schutzschalter / thermal protector (250V AC 15A)
Bauseitige Verdrahtung /
Customer wiring
Eingangssignal /
Input signal
4...20mA
Stellungsanzeige /
Position indicator
4...20mA, active
Rückmeldung Potentiometer /
Feed back potentiometer
Stellungsregler (PCU) /
Proportional Control Unit (PCU)
Auf /
Open
Stop Zu /
Close
gr
au
 /
gr
ey
bl
au
 /
bl
ue
w
ei
ß
/ w
hi
te
ga
ru
 /
gr
ey
bl
au
 /
bl
ue
sc
hw
ar
z
/ b
la
ck
sc
hw
ar
z
/ b
la
ck
schwarz / black
bla
u /
 bl
ue
blau / blue
or
an
ge
 /
or
an
ge
or
an
ge
 /
or
an
ge
K
on
de
ns
at
or
 /
C
on
de
ns
at
or
Schutz-Leiter /
Protection
Heizung / heater 20W
Antriebsseitige Verdrahtung /
Actuator wiring
ro
t /
 re
d
w
ei
ß
/ w
hi
te
weiß / white
blau / blue
schwarz / black weiß / white
ge
lb
 /
ye
llo
w
ge
lb
 /
ye
llo
w
br
au
n
/ b
ro
w
n
ro
t /
 re
d
ro
t /
 re
d
rot / red
PCU Karte
C
O
M
.
110/230V
0V
C
O
M
.
O
P
E
N
C
LO
SE
4-20mA
+ -
IN
VR2
VR3
VR1
OUT
+ -
3
2
1
3 2
1
230V AC
CLS
3 2
1
CTS
3 2
1
3
OLS
OTS
2
1
M A
OT C O
1 2 3 7 8 12 10 9 11 13 14 15 16 17
+ - + -
M TP
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
B
IN
pi
nk
 /
pi
nk
ge
lb
 /
ye
llo
w
pi
nk
 /
pi
nk
ge
lb
 /
ye
llo
w
18 19 20 21
2 2 2 2
3 2
1
ACLS
3 2
1
AOLS
Zus. Endlagenschalter /
Aux. contact (250V AC 6A)